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MIRATIMIN E PROJEKTIT TEKNIK “RIKONSTRUKSIONI I SHKOLLES 9-
VJECARE RILINDJA”

Késhilli i Bashkis¢ Gramsh, né mbledhjet e tij t€ datés 29/04/2024, pasi mori né shqyrtim
relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t¢ Territorit dhe Drejtoria e
Financés dhe Buxhetit “Pér Projektit Teknik “Rikonstruksioni i Shkollés 9-vje¢are Rilindja”,
mbéshtetur né tigjin Nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Per qeverisjen vendore” neni 41 pika 2/¢,
Ligji Nr. 68 daté 27.4.2017 "Pér financat e vetéqeverisjes vendore", Ligjin Nr. 9936 daté
26.06.2008 "Péir menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€" i ndryshuar, Ligji
Nr. 162 daté C}até 23.12.2020 "Pér prokurimin publik" i ndryshuar, VKM-sé¢ Nr. 258, date
19.05.2021" Pér miratimin e Rregullave t& Prokurimit Publik, i ndryshuar neni 12 dhe 13 i tij,
VKB Nr. 88 daté 27.12.2023 "Pér miratimin e programit buxhetor pér vitin 2024 t& Bashkisé
Gramsh", si dhé shkresés Nr. 1815/5Prot, daté 27.03.2024 t& Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit me
1éndé Dérgohet|celja e fondeve né grupin e shpenzimeve kapitale pér projektet me cikél financimi
2024 2026.

VENDOSI

1. Té miratojé projektin “Rikonstruksioni i Shkollés 9-vjegare Rilindja” né vlerén totale
111,068,046 (njéqind e njémbédhjeté million e gjashtédhjet e tet€ mijé e dyzet e gjashté)
leké me|TVSH.

2. Vlera e financimit nga Ministria e Arsimit dhe Sportit do t€ jeté 94,407,839 (néntédhjet e
katér milion e katérqind e shtat€ mijé e tetéqind e tridhjet e nént€) leké me TVSH, e ndaré
né:

- Viti 2024 né vlerén 23,000,000 (njézet e tre milion) leké me TVSH.
- Viti|2024 né vlerén 71,407,839 (shtatédhjet e njé million e katérqind e shtaté mijé e
tetéqind e tridhjet e nénnté) leké me TVSH.
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3. Vlera e financimit prej 16,660,207 (gjashtémbédhjeté million e gjashtéqind e gjashtédhjeté
mijé e dyqind e shtat€) leké me TVSH do financohen nga buxheti i Bashkisé Gramsh pér
vitin 2025

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Kryetari i Bashkisé, Drejtoria e Financés dhe
buxhetit dhe Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit.

5. Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes.

Kryetari i Késhillit t¢ Bashkisé
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI I MONITORIMIT TE KOMPETENCAVE VENDORE DHE FUNKSIONEVE TE
DELEGUARA

Nr.ﬁﬁprot. ‘. Elbasan, méﬁ.DOM
/ -

Lénda: Konfirmim akti mbi miratimin e projektit teknik pér rikonstruksion shkolle.

KESHILLIT BASHKIAK GRAMSH

Né zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u verifikua
ligjshméria e aktit tuaj Nr.32 daté 29.04.2024, “Pér miratimin ¢ projektit teknik “Rikonstruksion i

Shkollés 9- Vjegare Rilindja” | konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Adresa: Lagjia "Brig.17 Sulmuese”, Rruga "Q.Stafa", Tel: 054 252138, www.prefektielbasan.gov.al, prefekti.elbasan@mb.gov.al




